ВЕРНАДСЬКИЙ Володимир Іванович (1863–1945) – вчений-

енциклопедист, мислитель, представник філософії космізму, основоположник

концепції біосфери й ноосфери, засновник геохімії, біогеохімії, радіогеології,

співзасновник і перший президент Всеукраїнської Академії наук (1918).

Народився 28 лютого (12 березня) 1863 р. в сім’ї економіста І. Вернадського та

музичної педагогині Г. Константинович. Його рід мав глибокі українські

корені: предки походили від козацької старшини, а один із них воював на боці

Богдана Хмельницького. Дитинство (1868–1875) провів в Україні, у Полтаві та